
Vítáme Vás na XI. konferenci 

samospráv Olomouckého kraje 

 

 

 

Olomouc 19. dubna  2016 
Regionální centrum Olomouc, Sál Pegasus 



Oblast dopravy  



Zadávací řízení na výběr 

autobusových dopravců 

-  KIDSOK je komplexně pověřen k veškerým úkonům v souvislosti    

   s výběrovými řízeními. 
 

-  V roce 2013 zpracována „Studie - Rozdělení Olomouckého kraje 

   na oblasti pro potřeby výběrového řízení na dopravce    

   v autobusové dopravě“ (14 oblastí). 
 

-  V lednu 2015 KIDSOK zveřejnil Oznámení o záměru vyhlásit     

   soutěž v Úředním věstníku Evropské unie. 
 

-  V červenci 2015 vybrán administrátor výběrových řízení 

    (Erste Grantika Advisory, a.s.). 
 

-  Rada Olomouckého kraje schválila svým usnesením UR/93/17/2016,    

   dne 7. 4. 2016 materiál „Zajištění veřejných soutěží na autobusové    

   dopravce v Olomouckém kraji“ . 
 

-  Červen 2016 bude vyhlášena 1. etapa „Jesenicko“. 

 



Tarifní integrace Olomouckého kraje a 

elektronické odbavení cestujících  

- 1. 7. 2013 

- kompletně dokončena integrace autobusové dopravy 

postupně  do roku  2016 při  naplnění  všech technických  předpokladů  a  

dle  provedených přepravních průzkumů bude dokončena tarifní integrace 

(jednotného jízdného) po celém  Olomouckém  kraji v  závazkové dopravě  

Olomouckého kraje (bus, MHD, železnice) včetně nejvýznamnějších tratích: 

-  trať 270 Polom – Hranice – Přerov – Olomouc – Zábřeh – Hoštejn  

-  trať 290 Olomouc – Šternberk – Šumperk 

-  k 1. 9. 2016 

 

-  2. 2. 2016 spuštění systému  Elektronického  odbavování cestujících 

(EOC) bezkontaktní čipovou bankovní kartou v oblasti Jesenicko (další 

oblasti budou postupně následovat). 

 

                     Ukončení procesu tarifní integrace Olomouckého kraje 

 



Dopravní obslužnost Olomouckého kraje 

zajišťována prostřednictvím KIDSOK 

 

Od 1. 1. 2015 je organizace KIDSOK pověřena k uzavírání smluv na 

dopravní obslužnost ve veřejné linkové dopravě a v drážní dopravě, dále 

uzavírá smlouvy na poskytování příspěvku na dopravní obslužnost s 

obcemi v územním obvodu Olomouckého kraje, smlouvu se Statutárním 

městem Olomouc a mezikrajské smlouvy. 

  16 dopravců ve veřejné linkové dopravě 

    2 dopravci v drážní osobní dopravě 

   mezikrajská smlouva – Jihomoravský kraj 

   IDS smlouvy se všemi dopravci a uznávání jízdních dokladů IDSOK 

 POČET  UJETÝCH KILOMETRŮ V ROCE 2015 

 

Celkem  IDSOK 33 828 760 

Vlaky   2 380 950 

Tramvaje   2 237 951 

Městské autobusy   9 185 821 

Příměstské autobusy 20 024 038 



Krajská silniční síť 

- v roce 2015 Olomoucký kraj investoval do výstavby, rekonstrukcí a oprav silnic II. a III. třídy cca 1,09 mld. Kč. 

Celkově bylo provedeno 59 akcí, z toho bylo realizováno 22 akcí s dotací z fondů EU, 21 akcí s dotací SFDI a 16 

akcí z rozpočtu kraje. Z tohoto celkového počtu bylo realizováno 22 akcí na silnicích II. třídy a 37 akcí na silnicích 

III. třídy. Díky těmto finančním prostředkům došlo k výstavbě nového mostu a úseku silnice, tří okružních křižovatek, 

k rekonstrukci 8 mostů, k přestavbě 2 nevyhovujících křižovatek a rekonstrukci či opravě 98 km silnic. 

- z důvodu enormního počtu uzavírek v kraji v loňském roce se během celého roku scházela pracovní skupina 

tvořená zástupci kraje, SSOK, ŘSD, SŽDC, jejímž cílem bylo sladit plánované akce tak, aby jejich dopad na 

motoristickou veřejnost byl co nejmenší. Také v letošním roce probíhají koordinační schůzky zmíněných zástupců 

s opětovným cílem sladění plánovaných akcí jednotlivých investorů. 

- Olomoucký kraj kontinuálně připravuje nové projektové dokumentace tak aby byl připraven na čerpání dotací 

z programu IROP, SFDI. V roce 2015 Zastupitelstvo schválilo přípravu 40 nových projektových dokumentací, 

z tohoto počtu je 21 dokumentací na silnice II. třídy a 19 dokumentací na silnice III. třídy, na tyto dokumentace byla 

vyčleněna částka 24,5 mil. Kč. Na rok 2016 bylo Zastupitelstvem schváleno 21 nových projektových dokumentací 

s náklady 13,7 mil. Kč, z toho 7 dokumentací na silnice II. třídy a 14 dokumentací na silnice III. třídy. 

- v roce 2016 plánuje Olomoucký kraj realizovat 56 akcí s plánovanými náklady ve výši cca 730 mil. Kč, z této 

částky je dotace ve výši 190 mil. Kč ze SFDI, zbytek jsou finance z rozpočtu kraje a na jednu akci dotace v rámci 

IROP. Většina letošních akcí bude realizována na silnicích III. třídy. 

- v rámci IROP Olomoucký kraj intenzivně připravuje projekty k podání žádosti a v současné době rada kraje 

schválila podání prvních žádosti o dotaci do 1. výzvy IROP 

- jedním z cílů vytyčených v Programovém prohlášení ROK je zvyšování bezpečnosti v dopravě. V souvislosti 

s tímto Olomoucký kraj již tradičně poskytl dotaci krajskému koordinátorovi BESIP, pro letošní ve výši 1 mil. Kč. Také 

byly opětovně vyhlášeny dotační programy z oblasti dopravy na podporu výstavbu a opravy cyklostezek, opatření 

pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a na podporu budování a rekonstrukce přechodů pro 

chodce s alokovanou částkou pro každý dotační program ve výši 7 mil. Kč. 

 

Krajská silniční síť 

 



Státní silniční síť 
- Olomoucký kraj intenzivně spolupracuje s dotčenými subjekty na přípravě strategické průmyslové zóny v Bochoři, 

kterou podpořila Vláda ČR ve variantě s letištěm. Realizací tohoto projektu, dojde ke značnému nárůstu dopravy 

v jejím okolí. Nejen proto je nesmírně důležité co nejrychleji začít s výstavbou chybějícího úseku dálnice D1 mezi 

Přerovem a Říkovicemi tak, aby mohla být průmyslová zóna připojena na plnohodnotnou dálniční síť. V souvislosti 

s tímto byla zpracována studie komplexního řešení dopravy v okolí průmyslové zóny. 

- stavba úseku D1 mezi Lipníkem a Přerovem již byla zahájena, práce intenzivně probíhají a dokončení se 

předpokládá v roce 2018. 

- chybějící část D1 mezi Přerovem a Říkovicemi výrazně komplikují problémy s výkupy pozemků. ŘSD připravuje 

prvních deset návrhů na vyvlastnění nemovitostí, které leží na plánované trase a nedaří se je vykoupit. Dosud se 

státu podařilo vykoupit 90% pozemků. Problémy s výkupy jsou především v Dluhonicích, kde je vykoupena zhruba 

jen polovina potřebných parcel. Obyvatelé obce bojují za posunutí trasy dálnice dál od obce. Na tento úsek chybí 

ověřovací stanovisko EIA. 

- Olomoucký kraj neustále vyvíjí korektní tlak na státní organizace ŘSD a SŽDC k urychlené přípravě a výstavbě 

důležitých páteřních komunikací a rekonstrukcí železničních tratí. 

- dalšími prioritami (kromě dokončení D1) pro Olomoucký kraj jsou stavby na státní silniční síti: 

Dálnice D35 od Mohelnice na Hradec Králové 

Dokončení obchvatu dálnice D35 kolem Olomouce ve směru na Křelov 

Dálnice D55 Přerov – Olomouc 

Stavba východní tangenty – obchvat Olomouce silnice I/46 

Stavba obchvatu obce Bludov na silnici I/44 

Stavba Palačovské spojky, silnice I/35 ve směru na Val. Meziříčí 

Dokončení mimoúrovňových křížení na dálnici D46 (Olomouc – Prostějov – směr Vyškov) – připojovací a 

odbočovací jízdní pruhy pro zvýšení bezpečnosti 

Dostavba souboru staveb v Přerově – silnice I/55 (součinnost ŘSD a kraje) 

 

Státní silniční síť 

 



Železniční síť 

V realizaci: 

- Rekonstrukce žst. Olomouc – dokončení 2/2017 

- DOZ Mikulovice – Jeseník (modernizace stanice Jeseník) – dokončení 7/2016 

- Rekonstrukce žst. Hanušovice – dokončení 12/2016 

- Revitalizace trati Bludov – Jeseník (úsek Bludov mimo – Hanušovice mimo) - dokončení 10/2016 

- Odstranění propadu rychlosti na trati Krnov – Šumperk (úsek Bludov – Hanušovice mimo – Ramzová mimo 

– Jeseník mimo) – dokončení 11/2016 

  

Připravované: 

- Modernizace trati Brno – Přerov – předpoklad realizace 2020-2023 

- Rekonstrukce žst. Přerov 2. stavba - předpoklad realizace 2018-2020 

- Rekonstrukce žst. Přerov 3. stavba - předpoklad realizace 2018-2021 

- Zvýšení traťové rychlosti v úseku Val. Meziříčí – Hustopeče nad Bečvou - předpoklad realizace 2017-2018 

- Zvýšení rychlosti v žst. Prosenice - předpoklad realizace 2017 

- Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov - předpoklad realizace 2018-2021 

- Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov - Olomouc - předpoklad realizace 2018-2021 

- Prodloužení podchodu v žst. Přerov - předpoklad realizace 2018 

 - Rekonstrukce žst. Ramzová - předpoklad realizace 2017 

  

Studie proveditelnosti: 

- SP tratě Hranice na Moravě – Horní Lideč - Střelná 

- Modernizace trati Olomouc – Prostějov – Nezamyslice 

 

Železniční síť 

 



Seznam akcí 2016 

Poř. 

číslo 
Okres Č. silnice Název akce 

Předpokládané 

náklady stavby       

(tis. Kč) 

Akce z rozpočtu OK 

OVZI 

1 JE III/4537 Bernartice - Buková - 2. etapa 10 148 

2 OL III/44429 Šternberk, Hvězdné údolí, 2. stavba 30 568 

3 PV III/4345 Klenovice na Hané - Ivaň 15 500 

Celkem OVZI 56 216 

SSOK 

4 OL III/3732 Odrlice - průtah 25 300 

5 OL II/635 kř. III/4441 - Litovel 48 000 

6 SU II/635 Mohelnice - Loštice  28 000 

7 OL III/4468 Štarnov - I/46 směr Štarnov 18 000 

8 PR III/44014 Partutovice 21 000 

9 PR III/44014 Olšovec - Partutovice 11 500 

10 JE III/44645 Staré Město - Branná 17 134 

11 SU II/446 Hanušovice - zárubní zeď 7 800 

Celkem SSOK 176 734 

Celkem akce z rozpočtu OK 232 950 

 

Seznam akcí 2016 

 



Provozní plán SSOK 

12 OL III/44613 Štěpánov - Březce 4 000 

13 OL III/37320 Bouzov - průtah 3 000 

14 OL II/437 Velký Újezd 6 000 

15 OL III/44318 Most ev. č. 44318-4 Mrsklesy 3 500 

16 PV II/366 Prostějov, ul. Kostelecká 3 200 

17 PR II/434 Přerov, ul. Tovačovská 2 000 

18 PR III/43421 Kladníky, opěrná zeď 3 000 

19 PV III/37745 Soběsuky - Krumsín, extravilán 4 000 

20 PV III/0462 
Brodek u PV - kruhová křižovatka, propojení opravených 

úseků 
2 000 

21 SU III/44631 Mladoňov 7 200 

22 SU II/315 Police - opěrná zeď 2 300 

23 JE III/45711 Most ev. č. 45711-3 Ondřejovice 2 000 

24 SU III/31233 Jakubovice 10 000 

25 OL III/44814 Luběnice - průtah 16 500 

26 OL III/4465 Křelov - průtah 13 700 

27 PV III/44932 Smržice - průtah 5 000 

28 PV III/43321 Tvorovice 5 000 

29 PV III/4334 Kelčice - průtah 0 

30 JE II/453 Nové napojení sil. II/453 - Jeseník (Rejvízský most) 3 000 

31 SU II/315 Zábřeh n. Moravou - zárubní zeď 5 500 

32 JE II/455 Supíkovice - opěrná zeď 7 500 

  PR   Spoluúčast ŘSD 3 000 

33 PR II/440 Nové technologie - spoluúčast SFDI 5 000 

Celkem provozní plán SSOK 116 400 

 

Seznam akcí 2016 

 



SFDI 

34 OL III/37310 Měrotín 15 500 

35 JE III/4576 Velká Kraš - kř. se sil. II/457 14 500 

36 SU III/36916 Šumperk - Hrabenov 8 000 

37 SU III/3696 Přemyslov 30 000 

38 PV III/44926 Kaple - Čelechovice na Hané 28 000 

39 PR III/43413 Grymov - průtah 15 000 

40 PR III/4371 Loučka - hr. okresu 16 000 

41 PV II/377 Niva - hr. kraje 20 000 

42 PV 
III/4334, 

III/36711 
Kelčice 21 400 

43 OL II/445 Šternberk - Huzová 21 000 

44 OL 

III/44410, 

III/44414, 

III/44412, 

III/4494 

Medlov - průtah 25 000 

45 OL IIII/4443 Jívová - Domašov n. Bystřicí 20 000 

46 PV III/43311 Most ev. č. 43311-1 Brodek u Prostějova 15 500 

47 SU III/31231 Most ev. č. 31231-3 Janoušov 4 200 

48 OL III/4432 Most ev. č. 4432-3 Velká Bystřice 18 000 

Celkem SFDI 272 100 

 

Seznam akcí 2016 

 



Přebytek rozpočtu OK 2015 

49 OL MK Škola Žerotín, oprava silnice ul. Kavaleristů 3 000 

50 PV II/366 Prostějov, úprava křižovatky ul. Olomoucká x Edvarda Valenty 2 500 

51 PV III/36635 Kostelec na Hané - průtah 12 500 

52 PR III/43716 Pavlovice u Přerova - Hradčany 14 000 

53 PV III/36711 Bedihošť - průtah, 2. etapa 10 000 

54 OL III/43621 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnic, I. etapa 30 000 

55 SU III/01119a Bludov 3 300 

56 SU III/45313 Vojtovice 1 200 

Celkem přebytek 76 500 

IROP - letos k realizaci 

57 SU II/644 Most ev. č. 644-007 Újezd u Mohelnice 10 000 

Celkem akce 2016 707 950 

 

Seznam akcí 2016 

 



IROP - bude podáno do první výzvy 

1 OL II/446 Uničov - Strukov 124 900 

2 PV II/433 Prostějov - Mořice * 231 333 

3 OL II/447 Strukov - Šternberk 229 772 

4 OL-PR II/441 křiž. R35 - hr. kraje Moravskoslezského 160 000 

5 OL II/448 Drahanovice - Olomouc 35 500 

6 OL-PV II/449 kř. II/366 - MÚK Unčovice 163 500 

7 OL II/373 Chudobín - průtah 10 500 

Celkem 955 505 

* předpoklad zahájení v roce 2017 

 

Seznam akcí 2016 

 



Ekonomika a finance  



Rozpočtové určení daní 



• rozpočtové určení daní řeší zákon č. 243/2000 Sb., 

o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům a některým 

státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní) 

ve znění pozdějších předpisů (dále zákon) 

 

• zákon upravuje, mimo jiné rozpočtové určení daně 

z přidané hodnoty, daní spotřebních, daní z příjmů, 

daně z nemovitých věcí 

 

 

Rozpočtové určení daní 



Vývoj podílů obcí na sdílených daních 



Novela zákona o RUD č. 391/2015 Sb. 

Od roku 2016 

• Navýšení podílu krajů na DPH 7,86% -> 8,92%  + 3,7 mld. Kč 

 

Od roku 2017 

• navýšení podílu obcí  na DPH z 20,83% na 21,4 %  + 2,1 mld. Kč 

• zrušení 30% podílu obcí na DPFO z podnikání  - 1,1 mld. Kč 

• Výsledný dopad na obce  +1,0 mld. Kč 

 

Poznámka: 

- v roce 2017 bude navýšen příspěvek na výkon státní správy    +5% 



Zákonodárná iniciativa Pardubického kraje 
navrhuje upravit stávající zákon ve dvou bodech 

1.   V § 4 odst. 1 písmeno b) zní: 

 „b) podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu daně z přidané 

hodnoty,“. 

(navýšení podílu) 

2.  V § 4 odst. 1 se vkládá nové písmeno g), které zní (vrácení 

motivačních prvků): 

 “g) 30 % z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na 

území obce bydliště ke dni jejich splatnosti, a výnosu daně (vyrovnání a 

dodatečně přiznaná nebo dodatečně vyměřená daň) z příjmů fyzických 

osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího 

období, k němuž se tato daň vztahuje, s výjimkou daně vybírané srážkou 

podle zvláštní sazby a s výjimkou daně (záloh na daň) z příjmů ze závislé 

činnosti srážených a odváděných plátcem daně. Bydlištěm se pro účely 

tohoto zákona rozumí místo trvalého pobytu fyzické osoby,”. 

 

3.   Účinnost k 1. 1. 2018 

 



 další návrhy, které projednává pracovní 

skupina pro RUD při MF ČR, určené pro 

navýšení daňových příjmů obcí 
 

     a) navýšení příspěvku na žáka 

     b) počet obyvatel ve věku +65 



Vývoj daňových příjmů obcí Olomouckého 

kraje dle jednotlivých okresů 

Vývoj daňových příjmů obcí Olomouckého kraje dle jednotlivých okresů 
v tis. Kč 

Okres 
Skutečnost k Změna 2015/2014 

31.12.2014 31.12.2015 v  tis. Kč v % 

Jeseník 395 687,0 403 141,1 + 7 454,1 101,88 

Olomouc 2 342 803,0 2 404 804,8 + 62 001,8 102,65 

Prostějov 1 057 509,8 1 080 314,7 + 22 804,9 102,16 

Přerov 1 265 081,0 1 291 776,6 + 26 695,6 102,11 

Šumperk 1 189 998,3 1 225 630,4 + 35 632,1 102,99 

Celkem 6 251 079,1 6 405 667,6 + 154 588,5 102,47 

Daňové příjmy obcí mimo daně z příjmů právnických osob z daně placené obcemi a daně z nemovitých věcí 



Dotační programy Olomouckého kraje 

2016 



 

•Novela zákona č. 250/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů o rozpočtových pravidlech 

ÚSC s účinností od 19. 2. 2015 

•Změna postupu poskytování dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje 

•Forma dotačních programů je dána výše 

uvedeným zákonem (vyhlášení, zveřejnění,…) 

•Novinka – zavedení hodnocení bodovým 

systémem 

•Novela zákona platí i pro obce 

 

Dotační programy  



Dotační programy  

Rok 2015 

 

•Skutečně poskytnuté 

dotace                           

ve výši 320 840 tis. Kč 

 

•Celkem 38 dotačních 

titulů 

 

 

Rok 2016 

 

• Upravený rozpočet na 

dotační programy                                

ve výši 359 133 tis. Kč 

 

• Celkem 35 dotačních 

programů, které 

obsahují 66 dotačních 

titulů 



Dotace na JSDH jsou navýšeny o 2 mil. Kč 

Program obnovy venkova je navýšen o 13 mil. Kč 

Dotace v oblasti kultury jsou navýšeny o 19 mil. Kč 

Dotační programy v sociální oblasti jsou navýšeny                         

o 10 mil. Kč  

Programy v oblasti sportu jsou navýšeny o 5 mil Kč 

Programy v oblasti cestovního ruchu jsou navýšeny                        

o 3,8 mil. Kč 

Programy v oblasti zdravotnictví jsou navýšeny o 2 mil. Kč 

Programy v oblasti dopravy (podpora výstavby cyklostezek, 

bezpečnosti provozu, přechodů pro chodce) jsou navýšeny 

o 10 mil. Kč 

 

Srovnání v letech 2015/2016 



V roce 2016 byly vyhlášeny nové dotační programy či 

tituly např.: 

• Program na podporu místních produktů 

• Program na podporu podnikání 

• Program na podporu volnočasových a 

tělovýchovných aktivit 

• Program na podporu činnosti dětí a mládeže 

• Podpora budování a rekonstrukce přechodů pro 

chodce 

• Program na podporu aktivit v oblasti životního 

prostředí a zemědělství 

• Program návratné finanční výpomoci pro MAS, atd. 

 

Nové dotační programy/tituly 



V roce 2016 byly naopak zrušeny dotační tituly:  

 

• Významné projekty Olomouckého kraje (39 mil Kč) 

• Příspěvky do 25 tis. Kč (5,2 mil Kč) 

 

Finanční prostředky z těchto dotačních titulů byly 

převedeny do nově vyhlášených programů. 

Zrušené dotační programy/tituly 



Krizové řízení a spolupráce 

složek IZS Ol. kraje 



Dotační programy pro JSDH  

 

Program na podporu JSDH“ pro rok 2016 zahrnuje dva 

dotační tituly: 

Dotační titul č. 1 - Dotace na pořízení, rekonstrukci a 

opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH 

obcí Olomouckého kraje 2016, 

 

Dotační titul č. 2 - Dotace pro JSDH obcí Olomouckého 

kraje na nákup dopravních aut a zařízení (probíhá sběr 

žádostí od 14. 4. do 13. 5. 2016.  

 



Dotační titul č. 1 - vyhodnocení 

 

Rada Olomouckého kraje projednala a odsouhlasila 
usnesením č. UR/93/58/2016 ze dne 7. 4. 2016 a 
doporučila Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 
dotace. 

Do dotačního titulu č. 1 bylo podáno celkem 220 žádostí; 

216 žádostí splňovalo všechny potřebné náležitosti a bylo 
podrobeno bodovému hodnocení dle schválených kritérií; 

18 žádostí se dostalo pod bodové hodnocení, kdy nebylo možné 
tyto žádosti finančně podpořit; 

požadavky obcí převyšují schválenou částku 5.000.0000 Kč 
v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2016 o 2.640.048 Kč.  

dotační titul č. 1 byl v rámci rozpočtu Olomouckého kraje finančně 
navýšen na 6 mil Kč z původních 5 mil. Kč. 

 

 



Vyhodnocení cvičení Power Outage 2015  

  Jedním z výsledků cvičení Power Outage 2015 je úkol, 
  zajistit dovybavení HZS Olomouckého kraje mobilními 
  záložními zdroji: 

1 ks mobilní elektrocentrály 400 kVA v kontejneru s příslušenstvím  

1 ks mobilní elektrocentrály do 150 kVA v kontejneru s příslušenstvím  

4x přívěsná elektrocentrála s výkonem do 100 KVA,  

 

Navržené opatření: Pořízení 1 ks mobilní elektrocentrály s příslušenstvím  

o výkonu 400 kVA bylo uplatněno u Olomouckého kraje. Pořízení 1 ks mobilní 

elektrocentrály s výkonem do 150 kVA s příslušenstvím pro požární stanici Jeseník bylo 

uplatněno v rámci programu Interreg Česká republika – Polská republika, 1ks přívěsné 

elektrocentrály s výkonem do 100kVA byl uplatněn v rámci IROP.. Další chybějící záložní 

zdroje řešit z příspěvků obcí, měst a Olomouckého kraje.  

 

Odpovídá: HZS Olomouckého kraje, Olomoucký kraj  Termín: 31. 12. 2018 

 



v pátek 27. 5. 2016 od 16 hodin se uskuteční  

 

 Křest knihy „Dobrovolní hasiči Olomouckého kraje“ 

Žehnání praporu pro krajské sdružení dobrovolných hasičů  

Oslavy svátku Svatého Floriana  

 

Rádi bychom tímto pozvali všechny starostky a starosty  
obcí Olomouckého kraje, starosty sborů dobrovolných 
hasičů a velitele jednotek požární ochrany. 
 

Pozvánky na akci vám předají kolegové z oddělení krizového řízení.  

Pozvánka na 27. 5. 2016  





Nové obce na území Olomouckého kraje  
(Město Libavá, Kozlov, Luboměř pod Strážnou)  



Nové obce 

na území Olomouckého kraje 

• vyčleněním z území 

vojenského újezdu Libavá v 

souvislosti s optimalizací 

vojenského újezdu 

• k 1. 1. 2016 

• 3 obce: 

– Město Libavá (místní část 

Heroltovice) 

– Kozlov (místní část Slavkov) 

– Luboměř pod Strážnou 

 

 



Město Libavá 

547 obyvatel  

rozloha 2 933 ha 

starostka Bc. Štěpánka Tichá 

Kozlov 

276 obyvatel 

rozloha 4 576 ha 

starosta Ing. Roman Fojtík 

Luboměř pod Strážnou 

104 obyvatel 

rozloha 956 ha 

starostka Anežka Nevřelová 

 

 

 

Nové obce 

na území Olomouckého kraje 



Nové obce 

na území Olomouckého kraje 

Co bude potřeba aktuálně řešit: 

 

Doprava, stav komunikací 

dopravní obslužnost 

odpadové hospodářství 

hospodaření v lesích 

čerpání dotací 

rozvoj obcí 

příprava rozpočtu na rok 2017 

 

Spolupráce s Olomouckým krajem  

a využití dobré praxe obcí a měst z kraje 



Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman Olomouckého kraje 

Děkuji Vám za pozornost. 


